

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 021/2025 – REGISTRO DE PREÇOSLicitação número 1067044 (www.licitacoes-e.com.br)**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA OS RESTAURANTES DA REDE HOTELEIRA, TODOS DE USO PROFISSIONAL, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO SESC PERNAMBUCO.**

RESULTADO

A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, Departamento Regional em Pernambuco, homologou o processo licitatório, adjudicando o objeto aos licitantes vencedores, perfazendo o valor total do processo de **R\$ 102.671,00** (CENTO E DOIS MIL SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS), conforme demonstrado abaixo:





LICITANTE VENCEDOR: VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA- CAPACIDADE: 7 a 8,6 LITROS.	300	RISCHIOTO REF. 3751	40,00	12.000,00
05	ESCORREDOR DE MACARRÃO – EM ALUMÍNIO; USADOS PARA ESCORRER MASSAS EM GERAL; COM 45 CM DE DIÂMETRO; CAPACIDADE: 18 a 22 LITROS.	50	BALDUÍNO COD.10421 Nº 45	95,00	4.750,00
10	FORMA PARA PÃO – EM ALUMÍNIO; MEDINDO: 22 a 24 X 8 a 10 X 3 a 5 CM.	150	BALDUÍNO COD.10011 Nº01	15,70	2.355,00
20	CAIXA PLÁSTICA BRANCA - EM POLIETILENO COM TAMPA; CAPACIDADE DE 20 A 25 LITROS.	300	RISCHIOTO REF. 3755	49,00	14.700,00
VALOR TOTAL: R\$ 33.805,00					






LICITANTE VENCEDOR: MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
02	CAIXA HORTIFRUTI COM PORTA ETIQUETA EM POLIETILENO BRANCO CAIXAS PARA ORGANIZAR, ARMAZENAR E TRANSPORTAR MERCADORIAS DE FORMA PRÁTICA E EFICIENTE; SEGURAS, FORTES E DE FÁCIL DE HIGIENIZAÇÃO.CAPACIDADE 40 a 50 litros.	500	PLASUZE MOD. UZE0024	55,00	27.500,00
09	ABAFADOR DE HAMBURGUER – EM ALUMÍNIO; COM 14 a 16 CM DE DIÂMETRO.	50	IRONTE MOD. ABAFADOR 16CM	25,00	1.250,00
13	MODELADOR PARA OVO – EM ALUMÍNIO; COM 10 a 12 CM DE DIÂMETRO.	120	IRONTE MOD. MODELADOR 12CM	13,00	1.560,00
21	CAIXA PLÁSTICA BRANCA - EM POLIETILENO COM TAMPA; CAPACIDADE DE 40 A 45 LITROS.	300	SANREMO MOD. 961	95,00	28.500,00
VALOR TOTAL: R\$ 58.810,00					

LICITANTE VENCEDOR: NOVA CONQUISTA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA				
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER	MARCA	VALOR (R\$)

		REGISTRADA (UNIDADE)		UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
07	FORMA PARA PUDIM COM TUBO – EM ALUMÍNIO; COM 1 A 1,4 LITROS.	200	DU SERTÃO COD. 1232 Nº16	10,00	2.000,00
08	FORMA PARA PUDIM COM TUBO – EM ALUMÍNIO; COM 3 A 4,4 LITROS.	200	DU SERTÃO COD.1237 Nº26	20,00	4.000,00
11	FORMA DE PIZZA – EM ALUMÍNIO; COM 20 a 25 CM DE DIÂMETRO.	120	DU SERTÃO COD. 1151 Nº 20	9,50	1.140,00
12	FORMA DE PIZZA – EM ALUMÍNIO; COM 35 a 40 CM DE DIÂMETRO.	120	DU SERTÃO COD.1154 Nº 35	24,30	2.916,00
VALOR TOTAL: R\$ 10.056,00					

OS SEGUINTE ITENS FORAM CANCELADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)
03	<p>CAIXA PLÁSTICA EM POLIETILENO BRANCO – CAIXAS PARA ORGANIZAR, ARMAZENAR E TRANSPORTAR MERCADORIAS DE FORMA PRÁTICA E EFICIENTE; SEGURAS, FORTES E DE FÁCIL DE HIGIENIZAÇÃO; MEDINDO: 10 a 15 x 35 a 40 x 55 a 60 cm.</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> 	250
04	<p>PANELA DE PRESSÃO COM TAMPA EXTERNA – EM ALUMÍNIO POLIDO COM FECHAMENTO EXTERNO E CABO DE BAQUELITE, POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA, PINO DE SAÍDA DE VAPOR, ANEL DE VEDAÇÃO E TRAVAS DE SEGURANÇA.; CAPACIDADE: 18 a 20 LITROS.</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> 	40
06	<p>ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO – UTILIZADA EM PASTELARIA PARA BISCOITOS; MEDINDO 40 X 60 X 2 CM.</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> 	200
14	<p>JARRA MEDIDORA – EM POLICARBONATO; CAPACIDADE PARA 1,0 a 2 LITROS.</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> 	80

15	<p>JARRA MEDIDORA – EM POLICARBONATO; CAPACIDADE PARA 400 a 500 ML.</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> 	80
16	<p>SUPORE PARA BOLO INOX – TIPO PEDESTAL COM TAMPA DE VIDRO, DIMENSÃO APROXIMADA: 30-40 CM DE DIÂMETRO.</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> 	150
17	<p>PIMENTEIRO EM AÇO INOX – COM ENGRENAGEM DO MOEDOR. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 20-25 CM, DIÂMETRO: 6-7 CM. IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> 	60
18	<p>CONJUNTO DE MEDIDORES – 4 PEÇAS (XICARAS 240 ML, 120 ML, 80ML E 60ML); IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> 	50
19	<p>ABRIDOR DE LATAS EM AÇO INOX – DIMENSÕES: 20,30 x 05 x 05,10 (C x A x L). IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> <p>IMAGEM ILUSTRATIVA:</p> 	80

A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que:

- Sendo Registro de Preços, o Sesc/DR-PE não se obriga a adquirir o objeto desta licitação, podendo realizar contratação com terceiros, sempre que se mostre mais vantajosa para a Entidade. **O quantitativo total constante no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) do edital é estimado e representa as previsões do Sesc/DR-PE durante o prazo de 12 (doze) meses.** (Subitem 1.2 e 1.2.1 do edital)
- A empresa signatária da Ata de Registro de Preços se compromete a fornecer os produtos em conformidade com as especificações e condições descritas no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) deste edital, pelos preços registrados na Ata de Registro de Preços, durante o período de sua vigência. (Subitem 2.1 do edital)
- A desobediência aos prazos e condições estabelecidos acarretará a aplicação, ao licitante vencedor, das sanções estabelecidas neste edital e na Ata de Registro de Preços ou documento equivalente (Pedido de Compra), no que couber. (Subitem 2.2 do edital)
- Após a homologação pela autoridade competente, o licitante vencedor será convocado para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de **até 01 (um) dia útil**, a contar da data da convocação, através de e-mail pela Unidade de Suprimentos (Coordenação de Compras) do Sesc/DR-PE. Para as empresas localizadas fora da Região Metropolitana do Recife o prazo para assinatura da Ata será de **até 02 (dois) dias úteis**, a contar da data da convocação. (Subitem 9.1 e 9.1.1 do edital)
- As decisões relativas a esta licitação serão publicadas no site do Sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A.: **www.licitacoes-e.com.br** e no site do Sesc/DR-PE: **www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes**. (Subitem 14.1 do edital)

Recife, 17 de julho de 2025.

Comissão de Licitação/Pregoeiro(a)
SESC - Departamento Regional em Pernambuco

Ana Elizabeth Tinoco de Souza Ferraz

Ana Teresa Soares Rodrigues

Norma da Silva Bezerra Neta